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Dotychczas ostrze świdra górniczego
przymocowuje się zatyczką lub podobną
luźną częścią. Wadą tego jest częste odry¬
wanie się ostrza od świdra, przy wyciąganiu
z otworu wiertniczego, gdyż zatyczką ścina
się lub wygina, przyczem ostrze pozostaje
w otworze wiertniczym. Wskutek tego trze¬
ba iza każdym razem przy nakładaniu ostrza
wstawić nową zatyczkę.

Przy zastosowaniu obsady według wy¬
nalazku nie potrzeba zatyczki do przymo¬
cowania, a oderwanie się ostrza jest unie¬
możliwione.

Jak to jest uwidoczniane na rysunku ob¬
sada b składa się z ostrza i trzonka c, który
posiada czubek d, na końcu zaś jest wyto¬

czona na trzonku nasadka e. Świder a, spi¬
ralnie skręcony, posiada na końcu wytoczo¬
ny otwór f przez co pozostają na bokach
dwa występy g; dalej jest wykonany mniej¬
szy otwór h z dwoma rowkami i oraz wy¬
cięciem k) przez które przesuwa się trzonek
obsady. Głębiej jest większy otwór /, w
którym mieści się nasadka e.

Przy nakładaniu ostrza na świder na¬
chyla się najpierw obsadę b względem świ¬
dra a o 90°, wsuwa trzonek e przez wycię¬
cie k aż do otworu większego /. Następnie
obsada ustawia się na osi świdra, przyczem
czubek d trafia w jeden rowek c, wsuwa
obsadę wdół a czubek d pozostaje w otwo¬
rze /. Obraca się obsadę koło jej osi, aby



występy g stykały się z płaszczyznami ob¬
sady, przyczem górna krawędź czubka d
zachodzi pod dolną krawędź otworu mniej¬
szego h, co uniemożliwia oderwanie się ob¬
sady od świdra przy wierceniu i wyciąga¬
niu (każdy świder obraca się w prawo).

Gdyby zaś przy wyciąganiu świdra z
otworu wierconego nastąpiło wysunięcie
się czubka d przez rowek, to obsada i wtedy
oderwać się nie może, gdyż zatrzymuje ją
nasadka e na krawędzi mniejszego otworu
h, w wierconym zaś otworze obsada wychy¬
lić się nie może. Przy wyciąganiu stosuje
się tak samo jak przy nakładaniu,

Zastrzeżenia patentowe.

1. Oprawa ostrza świdra górniczego,
znamienna tern, że składa się z ostrza i
trzonka fc), zaopatrzonego w nasadkę fe)
i czubek (dj1 w świdrze zaś jest wykonany
otwór (h) z rcwkami (i) oraz z wycięciem
(k) i szerszy otwór fi).

2. Oprawa według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że przesuwana w rowkach fi) na¬
sadka fe) jest umieszczona w otworze fi).

Paweł Czoik.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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